1
3

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 05-57
г. Обнинск                                                                 «28» февраля 2008 года

О внесении изменений в решение городского Собрания
«Об оплате труда работников  бюджетных учреждений,
финансируемых из бюджета города» от 27 января 2005 года № 02-29
(в редакции решений городского Собрания от 30.05.2006 года № 04-22,
от 21.11.2006 года № 06-31, от 16.10.2007 года № 05-48)
В соответствии со статьями 133, 135, 143 Трудового кодекса Российской Федерации,  законом Калужской области  от 06.02.2008 года № 403-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Калужской области»,  Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в решение городского Собрания «Об оплате труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета города» от 27 января 2005 года № 02-29 (в редакции решений городского Собрания от 30.05.2006 года № 04-22, от 21.11.2006 года № 06-31, от 16.10.2007 года № 05-48), следующие изменения:

Пункт 2 изложить в редакции:

«Установить с 1 февраля 2008 года тарифную  ставку (оклад) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета города, в размере 1600 рублей.
Утвердить тарифную сетку по оплате труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета города, согласно приложению № 1 (прилагается)».

2. Признать утратившим силу приложение № 1 к решению городского Собрания «Об оплате труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета города» от 27 января 2005 года № 02-29 (в редакции решения городского Собрания  от 16.10.2007 года № 05-48).
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств бюджета города на 2008 год.
Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 февраля 2008 года.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                            В.В. Викулин

Приложение № 1 к решению Обнинского городского Собрания

«О внесении изменений в решение городского Собрания
«Об оплате труда работников  бюджетных учреждений,
финансируемых из бюджета города» от 27 января 2005 года № 02-29
(в редакции решения городского Собрания  от 16.10.2007 года № 05-48)»

от «28» февраля 2008 года № 05-57

ТАРИФНАЯ СЕТКА
По оплате труда работников бюджетных учреждений

	Разряды оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Межразрядные тарифные коэффициенты
	1,00
	1,04
	1,09
	1,142
	1,268
	1,407
	1,546
	1,699
	1,866
	2,047
	2,242
	2,423
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

	Тарифные ставки (оклады)
	1600
	1664
	1744
	1827
	2029
	2251
	2474
	2718
	2986
	3275
	3587
	3877
	4189
	4501
	4858
	5214
	5616
	7200

Примечание:

1. Тарифные ставки (оклады) работников со второго по восемнадцатый разряды тарифной сетки по оплате труда работников бюджетных учреждений определяются путем умножения тарифной ставки (оклада) первого разряда, установленной пунктом 2 решения городского Собрания «О внесении изменений в решение городского Собрания  «Об оплате труда работников  бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета города» от 27 января 2005 года № 02-29 (в редакции решения городского Собрания от 30.05.2006 года № 04-22,  от 21.11.2006 года № 06-31, от 16.10.2007 года № 05-48)» от «28» февраля 2008 года № 05-57,  на соответствующий тарифный коэффициент.

2. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.